(2)

**CODEX NASARÆUS,
LIBER ADAMI APPELLATUS,
SYRIACE TRANSSCRIPTUS,**

LOCO VOCALIUM,
UBI VICEM LITERARUM GUTTURALIUM PRÆSTITERINT,
HIS SUBSTITUTIS,
LATINEQUE REDDITUS.

▲
MATTH. NORBERG,

S. S. THEOL. DOCT. LING. ORIENT. ET GRÆC. LING. PROFESSORE,
CANCELLARIÆ REGIÆ CONSILIARIO,
CUM INSIGNI EQUESTRI ORDINIS REGII
DE STELLA POLARI.

TOM. II.

LONDINI GOTHORUM MDCCCXYI.
LITERIS BERLINGIANIS.

Præfari in parte operis, & quæ primæ detraxi, tertiæque adjicienda putavi, ea in limine secundæ curatius persequi licebit. Certa Codicis nostri, scil. partis suæ majoris ætas (Præf. N. 1). Quæ vicissim suæ minoris, utpote mutilæ*), ea incerta. Tamen & hæc recentior. Documentoque etiam charta illius bombycina est. Quantamcumque vero utriusque exemplum habuerit, supra eam, qua in monumenta Nasaræorum sævitum est, repetenda hæc videtur. Neque enim, ubi eorum ingenia ob metum cesserant, ficta hujusmodi opera fuisse, credibile est. Ipsaque argumenti sui ratio magnæ præterea antiquitatis opinionem facit. Cui & fidem subscriptæ quædam liturgiæ addunt, videl., vetustissimis ex chirographis eas desumptas fuisse. Explebunt vero aliquantulum partis minoris lacunam, quæ ipsius fragmenta G. Knös, L. O. Professor Upsaliensis inclitus, pari humanitate & diligentia mihi descripsit. Aliunde enim hæc deducere, quædam suæ, nec divetsæ ab iis, quæ in nostro Codice supersunt, liturgiæ prohibent. Quomodo nec minus tenor nusus est utrimque, animi inquam migratio ex corporis domicilio; quæ autem tradatur hinc, inde, tanta aut vocum ellipsi, aut numeri, generis, personæ commutatione, ut, quo loco incipiat, quoque se condatur.

*) Neque integra, quæ Codicis Colbertini est: tali sua nota finali, quales aliæ et intermediæ compertæ. Atque ambigam, hæccine pars minor vocata ad Librum Adami pertineat. Rapsodia est, me judice, liturgica, ⲁⲓⲛⲁⲓⲛⲁⲓ ⲙⲉⲛⲁⲓ Commentationes animi appellata. Ideoque inversim Codici illigata fuit.

IV.

tio, vix intelligi possit. Tantum est, quod literaturæ Nasarææ proprio vel alieno Marte exhaustum fuit. Plures ejus fontes. Quos vero omnes consecrari, ad hoc ut non otium, ita nec ingenium mihi suppetivit. Quippe qui tam alti sunt aut turbidi, ut animo, oculis vix fundus pateat. Quorumque modo principem, Adamique librum, ut noscendum proponerem, cum ipso & mecum contendi.

Quot (Præf. N. 2) Hebræorum, totidem Galilæorum litteræ Gutturales, ab ipsis ostentatæ. Scilicet \circ (ק), \aleph (פ), \circ (פ), \supset (צ) Tom. II. 186 188. 191. 192. Quæ tamen, si \aleph (quamquam & hæc non differens specie a Syriaca \aleph interdum pro quavis alia locum tenet) excipiat, non nisi vocalium sunt indices. Omnesque, ni fallor, ductæ ex Δ (hæc Ain Sam., quæ etiam pro ceteris sui generis usurpata); variante autem ista figura pro sui positione, & jam triangulum, jam circulum, jam ellipsin sed rarissime, jam parabolam imprimis ab initio vocis, referente. Quæ vero, & ubi consono earum valori, pectoris ini vel subrauco, impar os Galilæorum ut Græcorum evaserat, vicem, ut dictum est, subierunt tenoris tantum vocalis, videlicet, integra sua imagine, clarioris, obscurioris, id est, α , ω sed, hac dissecta in ϵ , tenuioris, id est, ϵ , ι , in ν vicissim, contractioris, id est υ , σ , atque puræ seu impuræ utriusque; e. g. puræ in Sched. lin. 1. $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$ pro $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$, lin. 6. $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$ pro $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$, impuræ in Sched. lin. 5. $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$ pro $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$, lin. 8. $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$ pro $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$, lin. 10. $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$ pro $\text{פ} \text{א} \text{ב} \text{ג} \text{ד}$. Quibus autem tribus consono cuique characteri